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FORMATO

ENLACE
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FECHA
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de agosto de 2014, PDF EDITABLE |sobre-declaracion-jurada-de-patrimonio-de-fecha-11-de- 11 de agosto, 2014 Si
agosto-de-2014/
L ps://insti iano.gob. y-num-172-13-
Ley 172-13 sobre Proteccion de datos personales, de fecha 13 de ht s//msmut»oduartlano ob.do/download/ley-num-172-13 . -
7 PDF EDITABLE  |sobre-proteccion-de-datos-personales-de-fecha-13-de- 13 de diciembre, 2013 Si
diciembre de 2013. o
diciembre-de-2013/
. - ps://insti iano.gob. y-num-247-12-
Ley 247-12 Orgéanica de la Administracion Plblica, de g s{/lnslllutoduarFlgno l.)b doldoyvnload/le DUM-247-12 -
PDF EDITABLE |organica-de-la-administracion-publica-de-fecha-9-de-agosto- 9 de agosto, 2012 Si
fecha 9 de agosto de 2012. 4e-2012/
Ley No. 112 que establece s Estategia Naiol ce Desarll oo s el 2030 e 26 | 26 e enero, 2011 of
ot = - - - - - x - y
2030. G. O. No. 10656, de fecha 26 de enero de 2011. PDFEDITABLE i
de-enero-de-2012-gaceta-oficial-num-10656/
. . L ps://insti iano.gob. y-num-481-08-
Ley No. 481-08 General de Archivos de la Reptblica Dominicana, https //msulutm?uaruano ob dol‘tiownloa}d/.Ie num-£81-08 . -
~ PDF EDITABLE |general-de-archivos-de-la-republica-dominicana-de-fecha-11- | 11 de diciembre, 2008 Si
de fecha 11 de diciembre de 2008. -
de-diciembre-de-2008/
s https://institutoduartiano.gob.do/download/ley-num-41-08- -
Ley 41-08 de Funcién Pblica, de fecha 4 de enero de 2008. PDF EDITABLE | oy o funcion-publica.de-fecha-4-de-enero-de-2008/ 4 de enero, 2008 Si
. . ps://insti iano.gob. y-num-13-07-
Ley 13-07 sobre el Tribunal Superior Administrativo, de fecha 6 bty s//mst}tutoduartlano ob dglgownload/le num-13-07 -
PDF EDITABLE |sobre-el-tribunal-superior-administrativo-de-fecha-6-de- 6 de febrero, 2007 Sl
de febrero de 2007.
febrero-de-2007/
Ley 10-07 que Instituye el Sistema Nacional de Control https://institutoduartiano.gob.do/download/ley-num-10-07-
Interno y de la Contralora General de la Republica, de fecha 5 de PDF EDITABLE |que-instituye-el-sistema-nacional-de-control-interno-y-de-la- 5 de enero, 2007 Si
enero de 2007. contraloria-general-de-la-republica-de-fecha-5-de-enero-de-
. L L ps://insti iano.gob. y-num-5-07-que-
Ley 5-07 que crea el Sistema Integrado de  Administracion PDF EDITABLE ::;asellhslssltleu;wt(a)dlE:tglr?d% (?: :dorfwdiﬂ\i,:tnrﬁi/r:eﬂnl::e?aogel . 5 de enero, 2007 Si
5 i el = e~ - mti- b
Financiera del Estado, de fecha 5 de enero de 2007.
estado-de-fecha-5-de-enero-de-2007/
ps://insti iano.gob. y-num-498-06-
Ley 498-06 de Planificacion e Inversion Pablica, de fecha 19 de hitps //msmgtoduartlano ob.do/download/ley-num-498-06 . -
Y PDF EDITABLE |sobre-planificacion-e-inversion-publica-de-fecha-19-de- 19 de diciembre, 2006 SI
diciembre 2006. -
diciembre-de-2006/
. ps://insti iano.gob. y-num-340-06-
Ley 34006 sobre Compras y Contrataciones, de fecha 06 https://institutoduartiano.gob.do/download/ley-num-340-06
- e . sobre-compras-y-contrataciones-de-fecha-18-de-agosto-de- . -
de diciembre de 2006, de 2006, y su modificacion mediante la Ley PDF EDITABLE S - 6 de diciembre, 2006 Si
L 2006-y-su-modificacion-mediante-ley-num-449-06-de-fecha-6
449-06 de fecha 6 de diciembre de 2006.
de-diciembre-de-2006/
y - - . https://institutoduartiano.gob.do/download/ley-num-6-06- L P
Ley 6-06 Sobre Crédito Plblico, de fecha 3 de diciembre de 2006. PDF EDITABLE sobre-credito-publico-de.fecha-3-de-diciembre-de-2006/ 3 de diciembre, 2006 Si
. P https://institutoduartiano.gob.do/download/ley-num-423-06-
Ley 423-06 Or.ganlca de Presupuesto para el Sector Publico, de PDF EDITABLE |organica-de-presupuesto-para-el-sector-publico-de-fecha-17- | 17 de noviembre, 2006 Si
fecha 17 de noviembre de 2006. .
de-noviembre-de-2006/
. https://institutoduartiano.gob.do/download/ley-num-567-05-
L-e)-/ 567-05 que regula la Tesorera Nacional, de fecha 13 de PDF EDITABLE |que-regula-la-tesoreria-nacional-de-fecha-13-de-diciembre-de-| 13 de diciembre, 2005 Si
diciembre de 2005.
2005/
. ps://insti iano.gob. y-num-200-04-
Ley 200-04 sobre Libre Acceso a la Informacion Publicay by s//!nsmutoduartlang ob do{downlogd/le =20 0‘_‘ - -
4, ; - PDF EDITABLE |sobre-libre-acceso-a-la-informacion-publica-y-reglamentacion-| 28 de julio, 2004 Sl
Reglamentacion complementaria, de fecha 28 de julio de 2004. . A
complementaria-de-fecha-28-de-julio-de-2004/
. - ps://insti iano.gob. y-num-10-04-
Ley 10-04 que crea la Camara de Cuentas de la Replblica PDF EDITABLE htuteSc/r/s:gsllang:rfaurzrgzn:uei?ag%/:T:Vpeloiillliia ggmiii;):a de- 20 de enero, 2004 Si
Dominicana, de fecha 20 de enero de 2004. p
fecha-20-de-enero-de-2004/
L https://institutoduartiano.gob.do/download/ley-num-126-01-
Ley 126-01 que crea la Direccién General de PDF EDITABLE ue-crea-la-direccion-general-de-contabilidad-gubernamental- 27 de julio, 2001 Si
Contabilidad Gubernamental, de fecha 27 de julio de 2001. (e-cita-1a-dl — Uenel g J ’
de-fecha-27-de-julio-de-2001/
DECRETOS FORMATO ENLACE FECHA DISPONIBILIDAD
Decreto 350-17 sobre Portal Transaccional del Sistema https:/hnstltutoduartlano..qob.doldo_wnIoad./decreto.-num-SSO-
Informatico, para la gestion de las Compras y Contrataciones | PDF EDITABLE ~sohbrespottzl-ttansaccional-el-sistemainformatico-parzcla: |y ) g septiembre, 2017 Si
\ : . )y
del Estado, de fecha 14 de septiembre de 2017. ge;stlon-detlas-mmgras-v-contratacmnes-del-estado-de-fecha—
14-de-septiembre-de-2017/
- . https://institutoduartiano.gob.do/download/decreto-num-143-
D’ecr_eto 14317 - que | crea las Comisiones de Etica PDF EDITABLE |17-que-crea-las-comisiones-de-etica-publica-de-fecha-26-de- 26 de abril, 2017 Si
Publica, de fecha 26 de abril de 2017. N
abril-de-2017/
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del-instituto-duartiano/

de mayo de 2022
Comunicado del Ministerio de Administracién Piblica (MAP) Nim. PP . .
0036007, sobre la Oficina de Acceso a la Informacion y estructurade | PDF EDITABLE hitps:#institutodi artiano.gob.do/download/comunicado: 17 de diciembre, 2021 Si

cargo del Instituto Duartiano, de fecha 17 de diciembre de 2021

0036007-map-2/

OFICINA DE LIBRE ACCESO A LA INFORMACIO
SUBSECCION | DOCUMENTO | INFORMACION

Derechos de los ciudadanos al acceso a la informacion publica.

N (OAI)
FORMATO

Informativa digital

ENLACE

https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-
libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/derechos-de-los-

ciudadanos/

FECHA

22 de marzo, 2022

DISPONIBILIDAD

Oficina de Libre Acceso a la Informacion

Informativa digital

https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/

Permanente

indice de Transparencia Estandarizado | Evaluaciones Mensuales |
Nortic A3:2014 Norma sobre Publicacion de Datos Abiertos del
Gobierno Dominicano y Nortic E1:2022 Norma para la Gestién de
las Redes Sociales en los Organismos Gubernamentales

Sellos digitales | PDF
EDITABLE |
Informativa digital

https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-
libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/portal-de-

transparencia-estandarizado/evaluaciones-mensuales-del-
transparencia/evaluaciones-transparencia-2024/

21 de febrero, 2024

Estructura organizacional de la Oficinade Libre Acceso a la
Informacion Publica (OAI).

PDF EDITABLE

https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-
libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/estructura-

organizacional-de-la-oai/

Septiembre, 2021

Manual de organizacion de la OAI.

PDF EDITABLE

https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-
libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/manual-de-

organizacion-de-la-oai/

Septiembre, 2021

Manual de procedimientos de la OAI.

PDF EDITABLE

https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-
libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/manual-de-

procedimientos-de-la-oai/

Septiembre, 2021

Estadisticas y balances de gestion de la OAI.

EXCEL/PD F
EDITABLE

https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-
libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/estadisticas-y-

balances-de-la-gestion-de-la-oai/estadisticas-y-balances-de-la-
gestion-2024/

3 de abril, 2024

Nombre del Responsable de Acceso a la Informacion (RAI)y los
medios para contactarle.

Informativa digital

https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-
libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/contactos-del-

responsable-de-acceso-a-la-informacion-rai/

Permanente

Resolucion sobre Informacion Clasificada del ID.

Informativa digital:
LEYENDA

https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-
libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/resolucion-de-

informacion-clasificada/informacion-clasificada-2024/

4 de abril, 2024

indice de documentos disponibles para la entrega.

EXCEL/PD F
EDITABLE

https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-
libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/indice-de-

documento/indice-de-documentos-2024/

18 de abril, 2024

Formulario de Solicitud de Informacion Piblica

URL SAIP

https://saip.gob.do/

Permanente

PLAN ESTRATEGICO INSTITUCIONAL
SUBSECCION | DOCUMENTO | INFORMACION

Planificacion Estratégica - Gestion Junta Directiva Nacional (PEI)

FORMATO

PDF EDITABLE

ENLACE

https://institutoduartiano.gob.do/plan-estrategico-
institucional/planificacion-estrategica-institucional/

FECHA

Marzo, 2022

DISPONIBILIDAD

NO

Plan Operativo Anual (POA) | Informes

PDF EDITABLE

https://institutoduartiano.gob.do/plan-estrategico-
institucional/plan-operativo-anual-poa/

Marzo, 2022

Memorias Institucionales

PDF EDITABLE

https://institutoduartiano.gob.do/download/memoria-
institucional-del-instituto-duartiano-2023/

Diciembre, 2023

PUBLICACIONES OFICIALES
SUBSECCION | DOCUMENTO | INFORMACION

Libros

FORMATO
PDF EDITABLE

ENLACE
https://institutoduartiano.gob.do/publicaciones/libros/

FECHA
Marzo, 2022

DISPONIBILIDAD

Folletos

PDF EDITABLE

https://institutoduartiano.gob.do/publicaciones/folletos/

Marzo, 2022

Boletines | Boletin No. 47, enero - junio 2023

PDF EDITABLE

https://institutoduartiano.gob.do/publicaciones/boletines/bolet
ines-2023/

Enero - Junio, 2023

Revistas | Paginas duartianas 16 - Conmemoran aniversario natalicio

PDF EDITABLE

de Duarte (enero - abril 2023)

https://institutoduartiano.gob.do/publicaciones/revistas/pagina
s-duartianas-2023/

Enero - Abril, 2023
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https://institutoduartiano.gob.do/download/comunicado-0036007-map-2/
https://institutoduartiano.gob.do/download/comunicado-0036007-map-2/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/derechos-de-los-ciudadanos/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/derechos-de-los-ciudadanos/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/derechos-de-los-ciudadanos/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/indice-de-documento/indice-de-documentos-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/indice-de-documento/indice-de-documentos-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/indice-de-documento/indice-de-documentos-2024/
https://saip.gob.do/
https://institutoduartiano.gob.do/plan-estrategico-institucional/planificacion-estrategica-institucional/
https://institutoduartiano.gob.do/plan-estrategico-institucional/planificacion-estrategica-institucional/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/portal-de-transparencia-estandarizado/evaluaciones-mensuales-del-transparencia/evaluaciones-transparencia-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/portal-de-transparencia-estandarizado/evaluaciones-mensuales-del-transparencia/evaluaciones-transparencia-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/portal-de-transparencia-estandarizado/evaluaciones-mensuales-del-transparencia/evaluaciones-transparencia-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/portal-de-transparencia-estandarizado/evaluaciones-mensuales-del-transparencia/evaluaciones-transparencia-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/estructura-organizacional-de-la-oai/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/estructura-organizacional-de-la-oai/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/estructura-organizacional-de-la-oai/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/manual-de-organizacion-de-la-oai/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/manual-de-organizacion-de-la-oai/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/manual-de-organizacion-de-la-oai/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/manual-de-procedimientos-de-la-oai/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/manual-de-procedimientos-de-la-oai/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/manual-de-procedimientos-de-la-oai/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/estadisticas-y-balances-de-la-gestion-de-la-oai/estadisticas-y-balances-de-la-gestion-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/estadisticas-y-balances-de-la-gestion-de-la-oai/estadisticas-y-balances-de-la-gestion-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/estadisticas-y-balances-de-la-gestion-de-la-oai/estadisticas-y-balances-de-la-gestion-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/estadisticas-y-balances-de-la-gestion-de-la-oai/estadisticas-y-balances-de-la-gestion-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/contactos-del-responsable-de-acceso-a-la-informacion-rai/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/contactos-del-responsable-de-acceso-a-la-informacion-rai/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/contactos-del-responsable-de-acceso-a-la-informacion-rai/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/resolucion-de-informacion-clasificada/informacion-clasificada-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/resolucion-de-informacion-clasificada/informacion-clasificada-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/transparencia/oficina-del-libre-acceso-de-la-informacion-publica-oai/resolucion-de-informacion-clasificada/informacion-clasificada-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/publicaciones/libros/
https://institutoduartiano.gob.do/publicaciones/folletos/
https://institutoduartiano.gob.do/plan-estrategico-institucional/plan-operativo-anual-poa/
https://institutoduartiano.gob.do/plan-estrategico-institucional/plan-operativo-anual-poa/
https://institutoduartiano.gob.do/download/memoria-institucional-del-instituto-duartiano-2023/
https://institutoduartiano.gob.do/download/memoria-institucional-del-instituto-duartiano-2023/
https://institutoduartiano.gob.do/publicaciones/boletines/boletines-2023/
https://institutoduartiano.gob.do/publicaciones/boletines/boletines-2023/
https://institutoduartiano.gob.do/publicaciones/revistas/paginas-duartianas-2023/
https://institutoduartiano.gob.do/publicaciones/revistas/paginas-duartianas-2023/

ESTADISTICAS INSTITUCIONALES

SUBSECCION | DOCUMENTO | INFORMACION FORMATO ENLACE FECHA DISPONIBILIDAD
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-
Estadisticas de visitas al Museo Juan Pablo Duarte EXCEL | PDF institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas- 19 de agosto, 2024 Si
EDITABLE de-visitas-al-museo-juan-pablo-duarte-trimestres-2024/
https:/institutoduartiano.gob.do/estadisticas-
Estadisticas de entrega de material patri6tico - didactico E;;E:ET_ZF institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas- 19 de agosto, 2024 Si
de-entrega-de-material-patriotico-trimestres-2024/
EXCEL | PDF https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-
indice de conferencias y talleres EDITAlBLE institucionales/estadisticas-institucionales-2024/indice-de- 19 de agosto, 2024 Si
conferencias-y-talleres-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-
i - s EXCEL | PDF |[institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas- B
Estadisticas de aprobacion y entrega de bustos e imagenes de Duarte EDITABLE de-aprobacion-y-entrega-de-bustos-e-imagenes-de-duarte- 19 de agosto, 2024 Sl
trimestre-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-
indice de recorridos histéricos por la Ciudad Colonial EXCEL | PDF institucionales/estadisticas-institucionales-2024/indice-de- 19 de agosto, 2024 Si
EDITABLE recorridos-historicos-en-la-ciudad-colonial-trimestres-2024/
INFORMACION BASICA SOBRE SERVICIOS PUBLICOS
SUBSECCION | DOCUMENTO | INFORMACION FORMATO ENLACE FECHA DISPONIBILIDAD
Catalogo de Servicios Informativa digital |https:/institutoduartiano.gob.do/servicios/ Permanente Si
. . . - https://institutoduartiano.gob.do/informacion-basica-sobre- -
Carta Compromiso al Ciudadano Informativa digital servicios-al-publico/carta-compromiso-al-ciudadano-ccc/ 3 de enero, 2024 sl
PORTAL 311 SOBRE QUEJAS, RECLAMACIONES, SUGERENCIAS Y DENUNCIAS
SUBSECCION | DOCUMENTO | INFORMACION FORMATO ENLACE FECHA DISPONIBILIDAD
Acceso_al Portal 311 sobre quejas, reclamaciones, sugerencias y URL 311 httos//311.q0b.do/ Permanente si
denuncias Allps:f1o12.000.001
https://institutoduartiano.gob.do/portal-311-sobre-quejas-
L . . . . EXCEL | PDF reclamaciones-sugerencias-y-denuncias/estadisticas-sobre- -
Estadisticas sobre quejas, reclamaciones, sugerencias y denuncias EDITABLE denuncias-aueias-reclamaciones-v-sugerencias/estadisticas- 19 de agosto, 2024 Sl

linea-311-ano-2024/

DECLARACIONES JURADAS DE PATRIMONIO

SUBSECCION | DOCUMENTO | INFORMACION FORMATO ENLACE FECHA DISPONIBILIDAD

Declaraciones Juradas de Patrimonio

PDF EDITABLE

https://institutoduartiano.gob.do/declaraciones-juradas-de-
patrimonio/

2019

st

PRESUPUESTO
SUBSECCION | DOCUMENTO | INFORMACION FORMATO ENLACE FECHA DISPONIBILIDAD
= - A~ EXCEL | PDF https://institutoduartiano.gob.do/presupuesto/presupuesto- P
Presupuesto aprobado del afio | Programacion Indicativa Anual EDITABLE anrobado-del-ano/presunuesto-anrobado-2023/ Enero, 2024 Si
https://institutoduartiano.gob.do/presupuesto/ejecucion-del-
Ejecucion del presupuesto | Informes Fisicos - Financieros Trimestral Eé&?;gi%': presupuesto-2/ejecuciones-presupuestarias/ejecuciones- 8 de marzo, 2024 Si
presupuestarias-2024/
RECURSOS HUMANOS
SUBSECCION | DOCUMENTO | INFORMACION FORMATO ENLACE FECHA DISPONIBILIDAD
P . S EXCEL | PDF https://institutoduartiano.gob.do/recursos-humanos/nomina-de: p
Némina de empleados fijos | contratados | vigilancia EDITABLE empleados/ agosto, 2024 Sl
https://institutoduartiano.gob.do/recursos-
Jubilaciones, pensiones y retiros PDF EDITABLE |humanos/jubilaciones-pensiones-y-retiros/jubilaciones- agosto, 2024 Si
pensiones-y-retiros-2024/
. n https://institutoduartiano.gob.do/recursos- p
Vacantes disponibles PDF EDITABLE humanos/vacantes/vacantes-2024/ agosto, 2024 Sl
Enlace al portal CONCURSA URL https://map.gob.do/Concursa Permanente Si
PROGRAMAS ASISTENCIALES
SUBSECCION | DOCUMENTO | INFORMACION FORMATO ENLACE FECHA DISPONIBILIDAD

Beneficiarios de programas asistenciales

Informativa digital:
LEYENDA

https://institutoduartiano.gob.do/beneficiarios-de-asistencia-

social/beneficiarios-de-asistencia-social-2024/

agosto, 2024

Si



https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-visitas-al-museo-juan-pablo-duarte-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-entrega-de-material-patriotico-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/indice-de-conferencias-y-talleres-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-aprobacion-y-entrega-de-bustos-e-imagenes-de-duarte-trimestre-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/indice-de-recorridos-historicos-en-la-ciudad-colonial-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/servicios/
https://institutoduartiano.gob.do/informacion-basica-sobre-servicios-al-publico/carta-compromiso-al-ciudadano-ccc/
https://311.gob.do/
https://institutoduartiano.gob.do/portal-311-sobre-quejas-reclamaciones-sugerencias-y-denuncias/estadisticas-sobre-denuncias-quejas-reclamaciones-y-sugerencias/estadisticas-linea-311-ano-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/declaraciones-juradas-de-patrimonio/
https://institutoduartiano.gob.do/presupuesto/presupuesto-aprobado-del-ano/presupuesto-aprobado-2023/
https://institutoduartiano.gob.do/presupuesto/ejecucion-del-presupuesto-2/ejecuciones-presupuestarias/ejecuciones-presupuestarias-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/recursos-humanos/nomina-de-empleados/
https://institutoduartiano.gob.do/recursos-humanos/jubilaciones-pensiones-y-retiros/jubilaciones-pensiones-y-retiros-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/recursos-humanos/vacantes/vacantes-2024/
https://map.gob.do/Concursa
https://institutoduartiano.gob.do/beneficiarios-de-asistencia-social/beneficiarios-de-asistencia-social-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-visitas-al-museo-juan-pablo-duarte-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-visitas-al-museo-juan-pablo-duarte-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-visitas-al-museo-juan-pablo-duarte-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-entrega-de-material-patriotico-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-entrega-de-material-patriotico-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-entrega-de-material-patriotico-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/indice-de-recorridos-historicos-en-la-ciudad-colonial-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/indice-de-recorridos-historicos-en-la-ciudad-colonial-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/indice-de-recorridos-historicos-en-la-ciudad-colonial-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/servicios/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/indice-de-conferencias-y-talleres-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/indice-de-conferencias-y-talleres-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/indice-de-conferencias-y-talleres-trimestres-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-aprobacion-y-entrega-de-bustos-e-imagenes-de-duarte-trimestre-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-aprobacion-y-entrega-de-bustos-e-imagenes-de-duarte-trimestre-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-aprobacion-y-entrega-de-bustos-e-imagenes-de-duarte-trimestre-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/estadisticas-institucionales/estadisticas-institucionales-2024/estadisticas-de-aprobacion-y-entrega-de-bustos-e-imagenes-de-duarte-trimestre-2024/
https://311.gob.do/
https://institutoduartiano.gob.do/portal-311-sobre-quejas-reclamaciones-sugerencias-y-denuncias/estadisticas-sobre-denuncias-quejas-reclamaciones-y-sugerencias/estadisticas-linea-311-ano-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/portal-311-sobre-quejas-reclamaciones-sugerencias-y-denuncias/estadisticas-sobre-denuncias-quejas-reclamaciones-y-sugerencias/estadisticas-linea-311-ano-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/portal-311-sobre-quejas-reclamaciones-sugerencias-y-denuncias/estadisticas-sobre-denuncias-quejas-reclamaciones-y-sugerencias/estadisticas-linea-311-ano-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/portal-311-sobre-quejas-reclamaciones-sugerencias-y-denuncias/estadisticas-sobre-denuncias-quejas-reclamaciones-y-sugerencias/estadisticas-linea-311-ano-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/informacion-basica-sobre-servicios-al-publico/carta-compromiso-al-ciudadano-ccc/
https://institutoduartiano.gob.do/informacion-basica-sobre-servicios-al-publico/carta-compromiso-al-ciudadano-ccc/
https://institutoduartiano.gob.do/presupuesto/presupuesto-aprobado-del-ano/presupuesto-aprobado-2023/
https://institutoduartiano.gob.do/presupuesto/presupuesto-aprobado-del-ano/presupuesto-aprobado-2023/
https://institutoduartiano.gob.do/presupuesto/ejecucion-del-presupuesto-2/ejecuciones-presupuestarias/ejecuciones-presupuestarias-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/presupuesto/ejecucion-del-presupuesto-2/ejecuciones-presupuestarias/ejecuciones-presupuestarias-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/presupuesto/ejecucion-del-presupuesto-2/ejecuciones-presupuestarias/ejecuciones-presupuestarias-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/declaraciones-juradas-de-patrimonio/
https://institutoduartiano.gob.do/declaraciones-juradas-de-patrimonio/
https://institutoduartiano.gob.do/recursos-humanos/vacantes/vacantes-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/recursos-humanos/vacantes/vacantes-2024/
https://map.gob.do/Concursa
https://institutoduartiano.gob.do/recursos-humanos/nomina-de-empleados/
https://institutoduartiano.gob.do/recursos-humanos/nomina-de-empleados/
https://institutoduartiano.gob.do/recursos-humanos/jubilaciones-pensiones-y-retiros/jubilaciones-pensiones-y-retiros-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/recursos-humanos/jubilaciones-pensiones-y-retiros/jubilaciones-pensiones-y-retiros-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/recursos-humanos/jubilaciones-pensiones-y-retiros/jubilaciones-pensiones-y-retiros-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/beneficiarios-de-asistencia-social/beneficiarios-de-asistencia-social-2024/
https://institutoduartiano.gob.do/beneficiarios-de-asistencia-social/beneficiarios-de-asistencia-social-2024/

COMPRAS Y CONTRATACIONES PUBLICAS
SUBSECCION | DOCUMENTO | INFORMACION

Enlace al Portal Transaccional de Compras y Contrataciones PUblicas

CE
https://comunidad.comprasdominicana.gob.do/Public/Tenderi

ng/ContractNoticeManagement/Index?currentl anguage=es&
Country=DO&Theme=DGCP&Page=Login

FECHA

Permanente

DISPONIBILI

Coémo registrarse como proveedor del Estado

Informativa digital

https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-
publicas/como-registrarse-como-proveedor-del-estado/

Permanente

Plan Anual de Compras

EXCEL | PDF
EDITABLE

https://institutoduartiano.gob.do/download/plan-anual-de-
compras-y-contrataciones-id-2024-2/

21 de septiembre, 2023

Licitacién puablica nacional e internacional

Informativa digital:
LEYENDA

https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-
publicas/licitacion-publica-nacional-e-internacional/licitacion-
publica-nacional-e-internacional-2024/

19 de agosto, 2024

Licitacion restringida

Informativa digital:
LEYENDA

https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-
publicas/licitacion-restringida/licitacion-restringida-2024/

19 de agosto, 2024

Sorteos de obras

Informativa digital:
LEYENDA

https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-
publicas/sorteo-de-obras/sorteo-de-obras-2024/

19 de agosto, 2024

Comparaciones de precios

Informativa digital:
LEYENDA

https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-
publicas/comparacion-de-precios/comparacion-de-precios-
2024/

19 de agosto, 2024

Compras menores

URL | PDF
EDITABLE

https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-
publicas/compras-menores/compras-menores-2024/compras-
menores-enero-2024/

19 de agosto, 2024

Subasta inversa

Informativa digital:
LEYENDA

https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-
publicas/subasta-inversa/subasta-inversa-2024/

19 de agosto, 2024

Compras por debajo del umbral

PDF EDITABLE

https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-
publicas/relacion-de-compras-por-debajo-del-umbral/relacion-
de-compras-por-debajo-del-umbral-2024/

19 de agosto, 2024

Micro, Pequefias y Medianas Empresas (MIPYMES)

PDF EDITABLE

https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-
publicas/micro-pequenas-y-medianas-empresas-
mipymes/mipyme-2024/

19 de agosto, 2024

Casos de seguridad y emergencia nacional

Informativa digital:
LEYENDA

https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-
publicas/casos-de-excepcion/casos-de-emergencia-
nacional/casos-de-emergencia-nacional-2024/

19 de agosto, 2024

Casos de urgencia

Informativa digital:
LEYENDA

https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-
publicas/casos-de-excepcion/casos-de-urgencias/casos-de-
urgencias-2024/

19 de agosto, 2024

Otros casos de excepcion

Informativa digital:
LEYENDA

https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-
publicas/casos-de-excepcion/otros-casos-de-excepcion/otros-

casos-de-excepcion-2024/

19 de agosto, 2024

Estado de cuentas de suplidores

PDF EDITABLE

https://institutoduartiano.gob.do/compras-y-contrataciones-
publicas/estado-de-cuentas-de-suplidores/estado-de-cuentas-
de-suplidores-2023/

25 de septiembre, 2023

PROYECTOS Y PROGRAMAS
SUBSECCION | DOCUMENTO | INFORMACION

Descripcion de los programas y proyectos

FORMATO

Informativa digital:
LEYENDA

ENLACE

https://institutoduartiano.gob.do/proyectos-y-
programas/descripcion-de-los-programas-y-

proyectos/descripcion-de-los-programas-y-proyectos-2024/

FECHA

19 de agosto, 2024

DISPONIBILIDAD

Informes de seguimiento a los programas y proyectos

PDF EDITABLE

https://institutoduartiano.gob.do/proyectos-y-
programas/informes-de-seguimiento-a-los-programas-y-
royectos/informes-de-sequimiento-2024/

19 de agosto, 2024

Calendarios de ejecucion de los programas y proyectos

PDF EDITABLE

https://institutoduartiano.gob.do/proyectos-y-
programas/calendarios-de-ejecucion-de-programas-y-
proyectos/calendarios-de-ejecucion-2024/

19 de agosto, 2024

FINANZAS

SUBSECCION | DOCUMENTO | INFORMACION
Estados Financieros | Estado de resultados | Estado de flujo de
efectivo | Estado de cambios en el patrimonio | Anexo y notas
explicativas

FORMATO

EXCEL | PDF
EDITABLE

ENLACE

https://institutoduartiano.gob.do/finanzas/estados-financieros/

FECHA

19 de agosto, 2024

DISPONIBILIDAD

Informes financieros | Balance general mensual | Informes de cuentas
por pagar, mensual | Informe basado en SISACNOC

PDF EDITABLE

https://institutoduartiano.gob.do/finanzas/informes-
financieros/

19 de agosto, 2024

Ingresos y egresos | Ejecucion presupuestaria SIGEF

PDF EDITABLE

https://institutoduartiano.gob.do/finanzas/ingresos-y-
egresos/relacion-de-ingresos-y-egresos-2023/

19 de agosto, 2024

Informes de auditorias

Informativa digital:
LEYENDA

https://institutoduartiano.gob.do/finanzas/informes-de-
auditorias/informes-de-auditorias-2024/

4 de abril, 2024

Relacién de activos fijos

Informativa digital:
LEYENDA

https://institutoduartiano.gob.do/finanzas/activos-fijos/

N/A

Inventario en almacén

EXCEL | PDF
EDITABLE

https://institutoduartiano.gob.do/finanzas/inventario-en-
almacen/reporte-de-inventario-en-almacen-2024/

19 de agosto, 2024
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Enlace al Portal de Datos Abiertos URL https://datos.gob.do/ 19 de agosto, 2024 Si
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